
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

18.03.2016                   г .  Ставрополь                  № 542  
 
О комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, 
модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта 

социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной 
собственностью города Ставрополя, заключении муниципальными 
организациями города Ставрополя, образующими социальную 
инфраструктуру для детей, договоров аренды закрепленных за ними 
имущественных объектов муниципальной собственности города Ставрополя, 
а также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций 
города Ставрополя, образующих социальную инфраструктуру для детей 
 

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ 

«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом 

Ставропольского края от 29 июля 2009 г. № 52-кз «О некоторых мерах                      

по защите прав и законных интересов несовершеннолетних», 

постановлением Правительства Ставропольского края от 16 июня 2015 г.              

№ 259-п «О проведении оценки последствий принятия                                   

решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения                   

или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, 

являющегося государственной собственностью Ставропольского края                                             

и (или) муниципальной собственностью, заключении государственными 

организациями Ставропольского края или муниципальными организациями  

в Ставропольском крае, образующими социальную инфраструктуру                  

для детей, договоров аренды закрепленных за ними имущественных  

объектов государственной собственности Ставропольского края                            

и (или) муниципальной собственности, а также о реорганизации                         

или ликвидации государственных организаций Ставропольского края                

или муниципальных организаций в Ставропольском крае, образующих 

социальную инфраструктуру для детей» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Создать комиссию по оценке последствий принятия решения                    

о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации   

объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

муниципальной собственностью города Ставрополя, заключении 

муниципальными организациями города Ставрополя, образующими 

социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды закрепленных                 

за ними имущественных объектов муниципальной собственности города 

Ставрополя, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных 

организаций   города Ставрополя, образующих социальную   инфраструктуру 



 

для детей, в составе согласно приложению 1. 

2. Утвердить Положение о комиссии по оценке последствий принятия 

решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения                    

или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, 

являющегося муниципальной собственностью города Ставрополя, 

заключении муниципальными организациями города Ставрополя, 

образующими социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды 

закрепленных за ними имущественных объектов муниципальной 

собственности города Ставрополя, а также о реорганизации или ликвидации 

муниципальных организаций города Ставрополя, образующих социальную 

инфраструктуру для детей, согласно приложению 2. 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                   

на заместителя главы администрации города Ставрополя Середа Т.В. 

 

 

 
Глава администрации 
города Ставрополя                                                                           А.Х. Джатдоев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 
 
к постановлению администрации 
города Ставрополя   
от   18.03.2016     № 542 

 

 

 
СОСТАВ 

комиссии по оценке последствий принятия решения 
о реконструкции, модернизации, об изменении назначения 

или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры 
для детей, являющегося муниципальной собственностью города  

Ставрополя, заключении муниципальными организациями города 
Ставрополя, образующими социальную инфраструктуру 

для детей, договоров аренды закрепленных за ними 
имущественных объектов муниципальной собственности города  

Ставрополя, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных 
организаций города Ставрополя, образующих социальную 

инфраструктуру для детей 
 
 

Середа Татьяна 

Викторовна 
 
- заместитель главы администрации города 

Ставрополя, председатель комиссии 

 

Диреганова Ангелина  

Владимировна 
 
- заместитель руководителя комитета 

образования администрации города 

Ставрополя, заместитель председателя 

комиссии 

 

Кудинова Станислава 

Семеновна 
 
- главный специалист отдела дошкольного 

образования и организационной работы 

комитета образования администрации города 

Ставрополя, секретарь комиссии 

 

 Члены комиссии: 

Балаба Екатерина  

Владимировна 
 
- заместитель руководителя комитета 

образования администрации города 

Ставрополя 

 

Емельянова Елена 

Юрьевна 
 
- заместитель руководителя комитета 

культуры и молодежной политики 

администрации города Ставрополя 
 



 

Ладыгина Татьяна  

Павловна 

 

- руководитель отдела по управлению 

имуществом муниципальных предприятий               

и учреждений комитета по управлению  

муниципальным имуществом города 

Ставрополя 

 

Павлиди Георгий  

Васильевич 

 

- заместитель руководителя отдела                      

по физической культуре и спорту комитета 

физической культуры и спорта 

администрации города Ставрополя 

Панченко Евгений 

Иванович  

 

- заместитель    руководителя    комитета –

руководитель отдела по физической 

культуре и спорту комитета физической 

культуры и спорта администрации города 

Ставрополя 

Солонович Владимир 

Григорьевич 

 

- главный специалист отдела                                   

по сохранению культурно-исторического 

наследия и просветительской деятельности 

комитета культуры и молодежной политики 

администрации города Ставрополя 

 

 

 

 
Заместитель главы 
администрации города Ставрополя                                                       Т.В. Середа 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

 
к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от   18.03.2016     № 542 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о комиссии по оценке последствий принятия решения 

о реконструкции, модернизации, об изменении назначения 
или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры 

для детей, являющегося муниципальной собственностью города Ставрополя,  
заключении муниципальными организациями города 

Ставрополя, образующими социальную инфраструктуру 
для детей, договоров аренды закрепленных за ними 

имущественных объектов муниципальной собственности города Ставрополя, 
а также о реорганизации или ликвидации муниципальных 
организаций города Ставрополя, образующих социальную 

инфраструктуру для детей 
 

1. Настоящее Положение о комиссии по оценке последствий принятия 

решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения                       

или о ликвидации  объекта социальной инфраструктуры для детей, 

являющегося муниципальной собственностью города Ставрополя, 

заключении муниципальными организациями города Ставрополя, 

образующими социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды 

закрепленных за ними имущественных объектов муниципальной 

собственности города Ставрополя, а также о реорганизации или ликвидации 

муниципальных организаций города Ставрополя, образующих социальную 

инфраструктуру для детей (далее – Положение), устанавливает порядок 

деятельности комиссии по оценке последствий принятия решения                            

о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации   

объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

муниципальной собственностью города Ставрополя, заключении 

муниципальными организациями города Ставрополя, образующими 

социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды закрепленных                    

за ними имущественных объектов муниципальной собственности города 

Ставрополя, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных 

организаций города Ставрополя, образующих социальную инфраструктуру 

для детей (далее – Комиссия). 

2. Комиссия является коллегиальным совещательным органом, 

созданным для проведения оценки последствий принятия решения                        

о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации   

объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

муниципальной собственностью города Ставрополя, заключении 

муниципальными организациями города Ставрополя, образующими 

социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды закрепленных                        

за  ними  имущественных  объектов  муниципальной  собственности    города 

Ставрополя,   а  также   о   реорганизации   или  ликвидации   муниципальных 



 

организаций  города Ставрополя, образующих социальную   инфраструктуру 

для детей. 

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными законами и иными                        

нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами                        

и иными нормативными правовыми актами Ставропольского края, 

муниципальными правовыми актами города Ставрополя, настоящим 

Положением. 

4. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации 

города Ставрополя. В состав Комиссии включаются представители                     

комитета по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя,                    

комитета образования администрации города Ставрополя, комитета 

физической культуры и спорта администрации города Ставрополя, комитета 

культуры и молодежной политики администрации города Ставрополя. 

5. Комиссия формируется из 9 человек в составе председателя 

Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии                     

и членов Комиссии. 

6. Председатель Комиссии: 

1) осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии; 

2) обеспечивает коллегиальность при обсуждении вопросов; 

3) распределяет обязанности и дает поручения членам Комиссии. 

7. В период временного отсутствия председателя Комиссии                       

его полномочия исполняет заместитель председателя Комиссии                            

по его поручению. 

8. Секретарь Комиссии: 

1) обеспечивает подготовку материалов к заседаниям Комиссии; 

2) формирует проект повестки очередного заседания Комиссии                      

и согласовывает его с председателем Комиссии; 

3) оповещает членов Комиссии об очередных заседаниях Комиссии                 

и о повестке очередного заседания Комиссии; 

4) ведет протоколы заседаний Комиссии. 

9. Формой работы Комиссии является заседание. 

10. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. 

11. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем 

присутствует не менее половины членов Комиссии. 

12. Решение Комиссии принимается путем открытого голосования 

простым большинством голосов от числа присутствующих                                     

на заседании членов Комиссии и оформляется протоколом                          

заседания Комиссии. В случае равенства голосов решающим является                  

голос председательствующего на заседании Комиссии. 

Протокол заседания Комиссии подписывается председательствующим 

и секретарем Комиссии. 

13. Комиссия осуществляет следующие функции: 

1) проводит оценку последствий принятия решения   о   реконструкции, 



 

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта 

социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной 

собственностью города Ставрополя, заключении муниципальной 

организацией города Ставрополя, образующей социальную инфраструктуру 

для детей, договоров аренды закрепленных за ней имущественных объектов 

муниципальной собственности города Ставрополя на основании критериев, 

устанавливаемых порядком проведения такой оценки, утверждаемым 

постановлением Правительства Ставропольского края; 

2) готовит заключение об оценке последствий принятия решения                     

о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации   

объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

муниципальной собственностью города Ставрополя, заключении 

муниципальной организацией города Ставрополя, образующей социальную 

инфраструктуру для детей, договоров аренды закрепленных за ней 

имущественных объектов муниципальной собственности города Ставрополя; 

3) проводит оценку последствий принятия решения о реорганизации 

или ликвидации муниципальной организации города Ставрополя, 

образующей социальную инфраструктуру для детей, на основании 

критериев, устанавливаемых порядком проведения такой оценки, 

утверждаемым постановлением Правительства Ставропольского края; 

4) готовит заключение об оценке последствий принятия решения                               

о реорганизации или ликвидации муниципальной организации города 

Ставрополя, образующей социальную инфраструктуру для детей. 

14. Комиссия проводит оценку последствий принятия решения                    

о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации   

объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

муниципальной собственностью города Ставрополя, заключении 

муниципальной организацией города Ставрополя, образующей социальную 

инфраструктуру для детей, договоров аренды закрепленных за ней 

имущественных объектов муниципальной собственности города Ставрополя, 

а также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций 

города Ставрополя, образующих социальную инфраструктуру для детей,         

на основании документов, представленных отраслевым (функциональным) 

органом администрации города Ставрополя, осуществляющим функции             

и полномочия учредителя муниципальной организации города Ставрополя, 

образующей социальную инфраструктуру для детей, либо уполномоченным     

в области управления и распоряжения имуществом муниципальной казны 

города Ставрополя (в отношении объекта социальной инфраструктуры                

для детей, являющегося муниципальной собственностью города Ставрополя                                  

и составляющего имущество муниципальной казны города Ставрополя 

(далее – отраслевой (функциональный) орган администрации города 

Ставрополя),         перечень       которых      утверждается        постановлением                          

администрации города Ставрополя.  

15. Комиссия   при   решении вопросов, входящих в   ее   компетенцию, 



 

имеет право: 

1) запрашивать    документы, материалы и информацию,   необходимые 

для принятия решения по рассматриваемым вопросам, и устанавливать сроки 

их представления; 

2) создавать рабочие группы. 

16. По итогам работы Комиссии оформляется заключение 

(положительное или отрицательное), которое подписывается участвующими 

в заседании членами Комиссии, председателем Комиссии и секретарем 

Комиссии. 

Член Комиссии, не согласный с принятым решением Комиссии, имеет 

право в письменном виде изложить свое особое мнение, которое прилагается 

к заключению Комиссии. 

Заключение подготавливается и оформляется Комиссией в порядке, 

установленном Правительством Ставропольского края, в срок не более                   

10 рабочих дней с даты проведения заседания Комиссии. 

17. Заключение Комиссии подлежит размещению на официальном 

сайте администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 10 рабочих дней со дня 

его оформления Комиссией. 

 

 

 
Заместитель главы 
администрации города Ставрополя                                                     Т.В. Середа 
 
 
 

 


